Uidem. vii. q. i. q̄z p̄iculosum. lau.
Istādi. hic incipit. xi. pars questionis io. de fan.
placuerit si cā subest alis nō fm̄ lau. sed sic. v. C. in
i. gl. ibi semel tū. adde. et hoc de iure cōi. x. q. iii. inter cetera.
io. de. C. in. e. gl. in fi. adde. ibi no. ip̄e io. iof. et p̄bi. et dic qz
plus tenent monasteria q̄z ecclie seculares cū ille teneant le-
ge dioc. monasteria nō. et sepius mādāt canō monasteria vi-
sitar. et hoc p̄z in h̄. c. uisitadi. Dic ergo qz h̄. c. et se. loquunt
in monasteriis de q̄bus maior cura ep̄o committit. et est rō.
qz cū monasteria sint a lege dioc. exempta ut dicitur est si in h̄
onerant nō est mirū. et sic si. p̄ vno p̄modo sibi sentiūt aliud
incommodū equo animo tolerare debent. ar. ff. de iurciur.
eum qz licet uisitari nō onus sed cōmodum est fm̄ rof. bene.
C. in. gl. i. ut nō ibi. p̄uider. adde. et sic sn̄iauit b̄. ior. raueri.
ep̄m et plebē de b̄ana cauallo et papa sim̄iauit sn̄iaz fm̄ la.
cuius fuit tota ip̄a gl. d̄ h̄ c̄ de of. archi. mādant.
Non semel. sepius dic ut no. s̄. c. p̄xi. uisitent mo-

monasteria et tunc laici non sunt introducendi in caplo. sed canonicos suos episcopus introducit in decem habitibus alios quos videtur expedire religionis adiunctis. et de officio. ordi. ut iuxta que de re. i. c. i. de canonicis quod cum consilio illoz hz pcedere. et de his que si. a prela. sine con. ca. quarto. **C**um si omnes canonici voluit interesse nūquid repellentur. videtur sic cum pte. decre. ut iuxta videat pfigere certū nūmep canonicos. s. duoz vel triū. sed ibi no. viii. q. h. no credit de iure nisi consilio tunc et tūc sufficit episcopo associare sibi unū ul duos quos semper habet secū. et de de. n. resi. ad audientia. fm viii. **C**um talibus. h. incipit. xii. ps. qōnis in q. pbat q. h. monasteria leg. dioc. nō subsint episcopo si nō habent pplm tū in fundatione vel in dedicatōe monasterii ponit aliqd de pessione cogit pōt to. d. fan. q. aut. ii. ps. dicitur. s. c. q. q. s. lit. bu. la. eulogie. xviii. di. d. eulogis. ibi d. **C**um in gl. f. episcopus. ad de. et ita ex cā oīa ista. c. fm gra. exaudi. fm lau.

Hautherius q̄ritur. i. querendo dicit bu. dedicaverit. i. dedicari fecerit et rogaverit bu. ar. ff. de his q. no. ita. l. furi. §. mandati. la. p̄stituit. i. p̄stitui fecerit et rogaverit vel instituerit representaverit utpote patrona fm b. **E**t est h. ar. q. nullus dicitur pōt canonice institui in ecclesia sine p̄sensu patroni. l. xii. di. p̄ncipali. xvi. q. vii. decernim. b. ff. sed hoc nō habet h. sed id qd fuit ab initio. p̄posit. f. q. faceret monasteriū et ep̄m rogavit q. ibi monachos institueret ip̄e eos debuit p̄sentare cū adhuc nō esset ibi abbas vel col legiū ad cuius officiū postea h. p̄tinuit fm b. et adde qd le. et no. s. c. q. abbatē in monasterio et qd ibi dixi. tpe dedicatōnis. i. post ip̄am dedicatōnem fm b. ff. et sic etiā no. lau. et io. s. i. q. iiii. ecclesia. ibi videat. et sic etiā cessant cōtraria. sed gra. videt intelligere gra. s. iam ut sonat. x. q. iiii. §. cathedraticum in si. et idem bu. ut statim dicit. t. i. sequit. v. hoc igit. **S**ed iof. tenet p̄mā s̄niam exponens tpe dedicatōis. i. cū iam erat de dicatū ip̄m oratoriū vel die et fm ip̄m etiā ante p̄secrationem nō ex pacto p̄secrandi sed ex debito cathedraticū ep̄m s̄b. et nō exigentē et sic nō est p̄tra. s. i. q. ii. placuit. fm b. ff. sed b. credit q. ip̄e ep̄us iuste potuit exigere et ip̄a exacta iuste potuit p̄mittere nec fuit talis pactio illicita vel simoniacā q. non fuit noui iuris acquisitio sed habitū declaratio. ep̄o enī debetur a q̄libet ecclesia sue dio. etiā a monasteriis nō exemptis ali quid annuū in signū subiectōnis. ad hoc enī fuit institutum ut hoc ip̄o ostendat esse subiecta ep̄o tam monasteria q̄s alie eccle. et si dubitet q̄ntus ob hoc debeatur nullo tpe melius pōt declarari et statim q̄ntus noie eulogie debeatur ep̄o q̄s tpe dedicatōnis et si certū est q̄ntum debeatur sed nō in quo dēat p̄solui et h. s̄lir potest et d. licite declarari tpe p̄secrationis. et si de oibus p̄stat tū ad cautela d. exp̄mi eo tpe et ne postea reuocetur in dubiū. alr aut ep̄us nō cogit p̄secrare ecclesiam sic nec si p̄randiū nō datur. ut ex de sumo. cū sit. q. ab omib. ecclesiis hoc debeatur ep̄o et potissime de istis et tali tpe p. x. q. iiii. nec numerus. et §. cathedraticū. et in his spectat p̄suetudo aliorū fm b. matrē. que erat patrona rōne fundatōnis. **E**t est h. ar. censū nō posse eccleie iponi sine p̄sensu p̄soni. b. ff. asserit cōuenisse p̄ditionē opponēdo. ut quicqd. et. ut p. j. c. v. hec ergo. monasteriū. sed quare ep̄us cū patrona talē p̄uentionē fecit cum nil iur. in oblatōnibus hēat et obuentōnib. ecclesiasticis. dicit b. q. adhuc forte ibi nō erant monachi vel si erāt iuste interuenit auctas p̄rone. q. posset postea mouere p̄rouerfiā ep̄o si crederet ecclesiam grauari. xvi. q. i. p̄stituit. est. et q. vii. filius. fm b. offerat h. nō fuit noui census acquisitio s. veteris declaratio et fm hoc cessant omnia s̄ria fm la. de h. xvi. q. ii. c. ii. in gl. si queras. mariū p̄b̄zum iste erat p̄sb. carde li ep̄i fm iof. et bu. sed lau. dicit q. erat ip̄us ep̄i. parato: si ue negocior. gestor. sciente. et in hoc casu nō tenet ep̄us nisi mā clauerit vel ratū habuerit qd dicit ut no. et de resu. spo. cū ad sedē. in gl. sic p. x. sed nōne. et. vim intulisse q. plus exigeat iof. eeciderit et sic intulisse fecerit. de pe. di. i. si q. s. pulla

mo h. excoicatus nō fuerit fm lau. Ar. §. xvii. q. iiii. sic qui. ibi dixi. ut. i. q. b. hec igit. v. sin vero. v. nil tale. ar. q. t̄pus n̄ est modus inducēde nec tollēde obligatōnis. ut no. x. q. iiii. q. l. b. ff. radicat. et ar. C. de agri. et cen. l. i. b. li. xi. et ex de p̄scrip. ad aures. lau. eulogie. i. muneris vel exenti in signū subiectōnis soluendi. et de cen. ois. b. ff. saluo. v. tū co. ar. q. pendēte iudicio oīa in suo statu esse seruāda la. ad idē. x. vi. q. iiii. nolum. **C**um in. i. gl. ibi. c. pe. adde. ubi de hoc. **C**um in. e. gl. ibi. ecclesia. adde. ubi videas de hoc. **C**um in. e. glo. ibi. con stitui. adde. et h. videas qd no. xvi. q. ii. c. ii. in gl. si queras.

Seruitū. h. incipit. xiii. ps. qōnis io. d. fan. **C**um in. i. gl. ibi. vrbani. adde. dicebat lau. h. habes exp̄ssuz q. in h̄mōi p̄stationib. annuis et seruitiis sufficit cōsuetudo sine p̄scriptōe. xl. an. nam a tpe greg. usq. ad tēpus vrbani nō fuerunt nisi. xxv. anni. et hoc ideo forte qd ab h̄mōi p̄stationibus tū p̄ p̄uilegia monasteria sūt exempta. unde soluēdo videtur remittare. ar. et de p̄uile. si de terra fm lau. **D**icit pōt q. ubi n̄ est ius scriptū p̄trariū ut p̄z exempluz in hoc canone seruitiū seruāda est p̄suetudo laudabilis etiā si nō sit p̄scripta. xi. di. in his. ff. de legi. diuturna. §. sed et ea uel pōt dici q. istud qd dicit hoc. c. seruitiū ex p̄missione siue indulgētia fieri nō de iure fm imo. qui ita no. et de con sue. c. ult. et adde qd dixi. xi. di. p̄suetudinis. **C**um in. e. gl. ibi puenit. adde. ubi de hoc. **C**um in. e. gl. ibi. nullus. adde. ii. ad si. q. ubi de hoc. **C**um in. e. gl. ibi. obligatio. adde. dicit host. h. de plano fateor de solo tpe p. se sicut nec sola negligētia p. se nec sola paciētia siue p̄statio p. se talē obligatōne inducit por ro negligētia cū tpe obligatōne tollit. et de p̄scrip. p. totum **I**te paciētia cū tpe obligatōne inducat. ff. si ser. ven. si qs di utumo. cū s̄libus. et hoc ita no. ip̄e ho. in p̄e. decre. puenit. **C**um in. e. gl. ibi q̄ntū. adde. ar. §. et de p̄scrip. ad audientia. iuxta p̄n. v. est ar. q. rōne p̄suetudinis debet censur et si aliud titulus nō p̄betur fm ho. **C**um in. e. gl. ibi. in possessione. ad d. sub. nisi vel p̄caro uel dam possederit. nā tūc et etiā p̄p̄ria aucte denegari pōt. ut. x. q. iiii. q. cognouimus. et de excef. pla. cū ad quoumdā. xxi. di. illud. **E**t fm hoc erit d̄ra iter p̄scriptōne et p̄suetudinē. q. p̄ p̄scriptōne querit ius. i. diuū salte utle fm quosdā. ut no. xvi. q. iiii. §. p̄scriptōnū. fm io. de fan. ius enī cū q. vi aut dam aut p̄caro possedit in possessiōne nō tuel. ff. de i. actuz p̄ua. illud. §. aut. ff. de aq. quo. et est. l. i. et hoc et tenet tū. et gof. et de cen. puenit. **C**um in. e. gl. ibi. in p̄trariū. adde. dicit lau. q. sufficit q. p̄stiterit p. x. an. et sufficiūt anni illi ad p̄bandū cām quā allegare debeo nisi in p̄trariū p̄batū fuerit nō esse debitū. ff. de usur. cū de in rem uerso. C. de fideicō. li. l. i. ar. p̄tra. C. de usur. creditor. de ope ris li. opis fm lau. **E**t no. q. b. ff. et **A**. intelligit hoc. c. de seruitio ad quod nō tenet qs de iure cōi. nam ex quo p. tū ip̄us p̄stū fuerit p̄sumit debuit h. nō fuerit ibi. xxx. l. xxv. anni dū tū exaudias de seruitio tali q. nō uideat p̄stū con tra bonos mores. ff. de usur. generalit. fm la. **C**um in. e. gl. ibi p̄scriptōne. adde. de hac mā satis no. et de p̄suc. c. ult. sed ibi scripsit b. com. ad huius declarationē q. p̄suetudo ē ac p̄ eiusdē repetitio. C. de ep̄i. audi. l. i. in si. xxv. q. ii. ita nos. s. p̄scriptio est p̄tinuatio possessiōnis. i. t̄pis diffinitū. ff. de usu cap. l. iiii. unde si bene antēdis p̄scriptio se h. ad p̄suetudinez sicut disponēs ad dispositū. acū enī repetitū quē p̄suetudinē dicimus p̄tinuatio t̄pis lege diffinitū quā p̄scriptōne uocamus disponit fm b. com. et h. adde qd no. l. di. mos est. **C**um in. e. glo. ibi. debitū p̄cessisse. adde. istis obstat. et de p̄scrip. si diligēt. et. c. qm. ubi bona fides et iustus titulus req̄ritur. unde aliqui dicūt banc esse d̄ram ut in p̄scriptōne allegat titulus siue cā. et de deci. dudū. in cōsue. no. et de cau. pos. cū ecclesia. sed certe in p̄scriptōne lōgissima hoc nō est verū ut no. xvi. q. iiii. dilectio. xiii. q. ii. in prin. q. aut decre. alle. cū ecclesia dicere videt ideo ē q. in h̄mōi incoꄀpalibus sola paciētia habet. p. titulo siue cā. nam et loco traditionis habet